abbatiae . . ad utilitatem et expensas eorundem canonicorum — mit

allem Zubehör — ad habendum, tenendum, commutandum, fruendum
et, quicquid canonica censura voluerint, perpetualiter faciendum, abs-

c^ue contradictione vel minoratione seu infestacione cuiusquam. Ea
videlicet ratione, ut ipsi canonici duodecim monachabus monasterio

beati Petri (das geschenkte Kloster) famulantibus de predictae cortis

Cremellae expensa victum prebeant cotidianum, quemadmodum anti-
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Ebenso wie die Grundzüge der Entwicklung sind auch die^

Einzelbestimmungen analog i).

Im übrigen waren diese Anstalten wie das übrige Kapitels-

gut festgelegt. Sie konnten nicht in eine Leihe höherer Art

gegeben werden ^j. Sie ähneln jenen Reichsabteien, die als

unveräußerlich vom Reich erklärt wurden.

quitus fuit usus, et ecclesiam beatissimi Johannis B^ptistae, cui ipsi

deserviunt, de predictis cortibus simul cum decimis. quae ad baptis-

malem ecclesiam iam nomiiiatae abbatie de Moedicia ab hominibus
diversis coiilate sunt, emendare et restaurare debeant, cum opus ad-

venerit. Ebenso sollen deren Gebrauche dienen alle Kapellen auf den
Oütern der Kanoniker.

1) Betreffs der Belastung des Kapitelsg-utes zugunsten anderer
Kirchen z.B. Mansi XVII, 257 (c. 871): (für St. Medard zu Soissons)

—

et luminaria exhibeat ecclesiae s. Sophiae inferiori et s. Trinitatis

superiori etc.

2) G. C. Xb95f. (827): Schenkung an St. Medard zu Soissons

durch Ludwig- d. F. — Geschenkt wird das Kloster Canciacum — ita

tarnen, ut rectores eiusdem monasterii . . non habrant potestatem

praed. monasterium Canciacum vel appendentia eins cuilibet in bene-

licium aut in usum mansi dare, sed tantum ad hoc semper permaneat,
ad quod nos illud devovimus . . sc. ad luminaria concinnanda et ad
fcusceptionem pauperum et receptionem hospitum — S. lerner Calraet
I b 309 (869): (Karl d. K. schenkt dem St. Arnolfsstift eine capella mit
Zubehör — ) ecclesiae . . S. Arnulphi ad luminaria inibi continenda (!)

et vinum sacrificio ministrandum . . eidem ecclesiae perpetim haben-
dam et canonice ordinandam largimur . . ita, ut nulli rectorum ipsius

monasterii liceat ex eisdem rebus quidquam substrahere aut minuere
ÄUt in alios, praeter quos constituimus, usus retorquere — Lehr-
reich c. 2 Syn. Verm. (853) Gap. II, 422 f.: Chuonrado (sc. fratri Judi-

thae imperatoris) inclito et nobilissimo viro . . Die Mönche von St. Denis

kommen vor die Synode dicentes quod venerabilis abbas illorum dom-
nus Hludowicus expraecepto gloriosi regis domni nostri Karoli eos